Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 51/25

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, CARLOS ROBERTO TEIXEIRA, abaixo assinado, vereador com assento na
Camara  Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO a Vossa Excelência,
depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito
Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de encaminhar A. esta Casa Legislativa,
informações sobre a contratação por Dispensa de Licitação - Compra Direta, da empresa
PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE
LTDA, da cidade de São Paulo, para a prestação de serviços de "publicações de atos
oficiais e judiciais". Porque e qual a finalidade do município fazer a contratação deste tipo
de empresa, já que temos o Diário Oficial do Município para publicação dos atos oficiais
e sem custo algum para os cofres públicos e, com esta empresa contratada, em menos de 3
meses, ou seja, do dia 27/01/2025 a 20/03/2025, o valor empenhado é de R$. 23.146,50,
sendo liquidado até o mês de fevereiro o valor de R$.16.439,88.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, para que tenhamos conhecimento, assim
como toda a sociedade buritamense, da contratação desta empresa prestadora de serviços de
publicações de atos oficiais e judiciais, da cidade de  Sao  Paulo, já que temos o Diário Oficial
do Município para publicação dos atos oficiais, onde traz economicidade, transparência e
publicidade aos atos governamentais, princípios básicos que norteiam e são vetores
imprescindíveis na Administração Pública.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI do
artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da Lei Orgânica
do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de 27.02.67, e Lei Federal
n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

Sala das Sessões, 03 de abril de-20

T
• VEREADOR •

Av. Benedito Alves Rangei, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Aceito como • ejeto de deliberação
Câm. /07 04_/_2025_

NIO  CAR  OS E FREITAS
Presidente

NT

APROVADO em 1 e única discussão e votação por UNANIMIDADE

07_I 4 / 2025_.

AN ONIO CARLOS DE FREITAS
Presidente

	Page 1
	Page 2